yyy ii

C Justitii
dedit huic
dicto. **I**mol.
i.l. si alienaz.
solu. mat. gl.
sing. in. l. bis
consequenter
. s. filius. sa.
her. vbi quo
tis agit ac
tio reali pot
excipi de iu
re tertii. ita
dem si sit ex
clusum iure
agere: et idem
ibi vald. post
old. et bal. i.l.
. i. p. si q. al.
ali. test. ph.
C Utilis do
minij. Not.
p. dno fundi
emphiteoti
ci si illu uen
citat at alio
possessore no
ab emphiteo
ta q. talis po
sessor tali do
mino agenti
pot excipere
de vtilis dno
emphiteote.
et sic de dno
tertii et idem
spemet tenet
in. d. s. si nu
mi. i. fi. et vid
quod retul
fm bal. post
bar. in. l. i. d
iure empbi.
E q. s.
o si ancillaz
p. gnan
te. Et sic no
q. absolutio
ria sua idez
operatur qd
cōdēnatoria
cū sol. quod
stellige quo
ad psonas q
fuerunt i iu
dicio. l. ticio
cētū. s. tico.
et ibi bal. s. d
pdi. et demō.
J a te
s heredi
tatem. istum
tex. alle. bar.
in. l. duobus
. s. de iureiu.
in. s. si a fide
iustiore. vide
qd no. bald.
in. l. i. C. d re
iudi.
C Si quis
funduz. In
hoc. s. sing.
probatur hz
bar. fm vlti
lect. q. iudex
vz. punctionia
re sup iure a
gentis et ab
solvere reuz
q. si possider.
no. at simpli
citer vz. punc
ciare iudicis
no. tenere et
hoc si cōstat
de iure agen
tio. alias sec
fallit q. rei
vēdicatio ac
tis no. possum
opponer. ut. l. i.
si ag. uel. uel
empbi. pe. cū glo.
gūcta. l. i. C. de iur
empbi. q. q. q.
ius tertii est ex
clusum iuris alteri ipso iure: etiā
si tertius no. dicit. I. z no. requirat uoluntas eius.
et tūc pōt opponi de iure tertii: ut. l. i. b. i. u. t. i. cō
iuncta l. filio p̄terito. s. de inius. rup. et irri. testa.
et hoc est casus in. l. i. s. i. j. de dol. excep. con
iuncta glo. que est in. l. eleganter in prin. s. d. do
lo. Quandoqz ius tertii no. elidit intentionem
agentis ipso iure: et tūc aut illud ad hoc tēdit ut
et alijs p̄sit: et pōt alijs vti iure tertii: ut. l. i. si post
mortē. s. i. de h̄tab. qd intellige ut ibi dixi. facit. l.
ex duobus: t. l. si h̄. de vul. et pu. Aut ad hoc no
tēdit: et tūc aut si no. opponeret exceptionē de iu
re tertii cōuentus incideret i piculum q. teneat
bis soluere: et tūc pōt opponere: ut hic t. l. q. diu
. s. de bo. li. t. l. i. s. i. j. cū p̄ster. s. de carbo. edic. Si
ho no. incidit in periculum et tūc no. pōt opponi
de iure tertii: ut. l. i. si q. s. emptoris. s. i. q. s. nullum
. C. de p̄scrip. xxx. an. t. l. ex liberis. s. testament o
. s. de bo. pos. fm tab. t. l. nullus. s. veteranus. s.
de testa. mi. Tertio casu. q. partē de utilitate iu
ris agentis diminuit tūc aut illud ius tertii est q
dā accessio rei vel psonae: ut fuitutes reales vel p
sonales: ut i vſufructu: et no. pōt opponi de iure
tertii: ut. l. loci corpus. s. cōpetit. si hui. vēdi. et q. o
no. de rei vēdi. l. frater in si. et de p̄di. id. l. inde
biti. s. i. nūm. in si. Aut ē ius p se vt vtilis dñi:
qd hz emphiteota vel quesitum prescriptio: tūc
de iure tertii pōt opponi: sicut q. i. ē exclusum to
tius: ut no. p glo. in. d. s. si nūm i. si. et pba. i. l. si
q. s. emptionis. s. i. de prescrip. xxx. anno: et ista
ē vitas q. q. dicat. L. i. in. d. l. cum seruus. s. ser
fugi. vbi imperfekte no.

E iudicate exceptō

Querit gl. que sunt iste persone que rez
in iudicium deducunt: et dic ut glo. **Q**uero qd
si cōiuncta persona agit. dic ut in glo. **Q**uero
quid in defensore. dic ut in gl. Ex. l. seq.
C An iurans se non debere. x. si debeat quinqz
sit periurus.

I quis cum totum.

Glo. facit unum contrarium et no. solvit
et est in gl. i. in si. Dic sol. vt ibi. Itē uide glo. que
īcipit excisas in si. dic q. ibi res obligata desit et eē
iō extiguis hypothe. hic ho res alia cōtentia sub
prima ex eadē ci. peritur: et iō obstat exceptio rei
iudicate. **O**p. i. pxi. s. So. ut gl. ga hic ex ea
dē cā ibi ex alia. lex nostra iudicis ad. q. peto a te
. x. tu dicas si debo et iuras: et debes qnqz. an sis
piur. **P**e. dicit q. sic p. l. ista: ga i iudicio appelle
latione totius cōtineat pars: et hoc dixi i. l. i. s.
si stipulati. j. de v. ob. fm **P**e. ibi dixi et distinx.
Ex. s. sequenti.

C An qui succubuit i petitione fundi possit pe
tere fructus.

Si ancillaz pregnātē.

Oppo. s. pxi. Sol. ibi ex eadē cā. hic ex alia.
Op. de v. de fructibus. ad prin. s. Quidā ha
bēt lſam affirmatiā et cōcordat: qda hñt nega
tiā: et ponit aliter casus. **O**p. de. l. fi. C. de li.
cau. Glo. dat duas sol. et t̄ illā. q. hic ex alia cau
sa petebaf. ibi ex eadē. **A**ltimo qrit glo. pmo
peto fundū succubuit volo petere fructus possu
ne. et glo. dicit q. sic sed istud est falsum p. l. fun
di. s. ti. i. nisi ex alia cā p̄teret.

Plane. **O**p. s. l. euidēter. j. eo. So.
exceptio rei iudicate, pdest con

demnato et soluenti sicut si esset absolutus: et ad
hoc allegatur.

Et generaliter. **S**ep allegauit
bu. q. q. iudicatur i pmo et decisum venit ex
aminandū i scđo tūc no ob. exceptio rei iudicate.
Querit glo. qd si peto vna rē a te postea ago
petitiōe hereditatis: et distinguo ut i ea p. **P**e.
de bel. pti. vānauit ista glo. q. q. diuerle res sūt
q. petunī tūc no ob. exceptio rei iudicate in alio:
vt. l. cū querif. j. e. Arbitror **P**e. vex. dicere hoc
mō si sua lata est: q. no. pba. me heredē no ob
stat exceptio rei iudicate: ut. l. q. rome. s. duo fra
tres. j. de v. ob. et sic loquitur ista glo.

J a te hereditatem

Hone q. tu fuisti absolutus quasi no pos
sides tu possideas i v̄tate. mō uolo agere rei
uē. si interrogaberis an de nouo possidere cepe
ris: si dices no: fuisti piurus. si sic: tunc possem
agere: et ista glo. v̄t tenere q. no tenet r̄dere ne
turpitudinē suā ostendat uel in periuriū incidat
ut no. Rai. sup bac glo. dixi alias nisi alias esset
ab alio detectum: ut. l. qui iurasse. s. i. pater. Ja.
tenet illā glo. **P**e. mar. als. Nico. et Rai. simili
ter tenet illā glo. Sed i ūrūm facit. l. c. q. i. p. n. et
l. i. si q. v̄xori. s. i. q. j. de fur. et dixi i. l. ei q. i. p. n.
et utrāqz gl. sustineo q. ibi noua ūrūm iteruenit

Si quis fundum.

Iste ē bo
scribi litteris aureis. **Q**uero qualiter d. poni
casus in. l. ista. Et glo. ponit tria exempla. prima
lec. et tertia ē bona i se. **N**o. q. sua lata ē non
possidentē tāq possidentē si de nouo cepit pos
sidere mādabis sua executioni. Secunda lec. ē
falsa: ga dicit gl. q. reus fuit absolutus: et tex. di
cit q. fm pet. fuit iudicatu. iō no teneas ista lec.
Tertia uide et no. ea. **E**t op. q. no pōt absolu
ui: et sic obtulit se. Gl. dicit q. non obtulit se nec
vnqz fuit interrogatus: et sic no ob. l. is q. et sic hēs
ex ista lec. hic et l. is q. se obtulit de rei uen. q. ac
cipiendo libellū nisi appareat q. tu sis interrogatu
sis an possides no teneris. Sed qd fieri in isto iu
dicio. tex. est hic q. p̄nūciat rez esse actoris et reū
absoluet postq no constat eum possider: et hoc
si actor probat plene de iure suo.

Julianus scribit. **I**ste est sub
tabilis. **O**p. q. de psona emptoris trāseat i uē
ditorem q. accessio possessionis emptoris tran
sit ad uendoritem: ut. l. pomp. s. p̄ter ea. s. d. ac
q. pos. et l. si hoiem. s. de usuca. Aduertatis hic
est duplex lec. una Jo. quā sequit. **P**e. alia glo.
quā seq̄ dñs Rai. et dicit Jo. q. est uerū q. re
vertit sine titulo. secus si ex titulo uel ex redib
itoria: ga tūc trāfit de emptore ad uendoritem.
glo. dānat op. Jo. q. si sine titulo revertitur ad
quētūqz trāfit sine exceptione trāfit. Ad. l. pom
po. s. p̄terea. dic q. aliud est i accessione et alio i
re iudicata. Quid dicem pmo ipugnam? gl. Di
cit glo. rō dñe est: ga uendoris interest ut tran
seat ad emptorem. Ista ratio non est bona: quia
fm exceptio rei iudicate ex psona donatoris
non trāsiret in donatariū: ga donator non tene
tur de euictione quod est falsum: ut. l. si tibi. s. i.
pactū. s. de pac. Quid dicemus. Rai. legēdo hoc
tenet glo. **P**e. tenet cū Jo. et respondet ad rep
hensionem gl. q. re lex ista uoluit denotare q. ex
ceptio rei iudicate trāfit ad eū qui hz cāz ab eo.
alias no. Quid dicemus. Pro mō salua meliori
deliberatione credo. **P**e. bñ dicere i casu si res

tualiter n̄ cō
peteret vt q. a
agens possi.
debat: et ideo
tūc no decla
ratur tuo cō
ēt si de eo cō
stat. Casus ē
singu. hz bar
to. in. c. ex
aminata: et ibi
sequit. doc.
de iudi. quez
refert. Ro. in
l. naturaliter
. s. nibil cōc.
in pe. charta
d. acqui. pos.
et Imol. i. d.
. c. examina
ta. limitan
bie dicta q. d
est no. Et ad
predicta uid
latius bal. in
. l. cum pap.
. C. de sente
z quod. dicit
insti. de acti
. s. i. margi
ne. Et ibi o
no vido ad id
q. no. bar. i
. l. i. C. si ad
uer. re iudi. et
ibi oino uide
quo ad istuz
. s. i. fac. l. nā
et postea. s. i.
iuncta. l. i. et
si possessioni
in prin. de iu
re uerū. et scri
psi post bar
. l. i. s. i. si pu
blico. j. d. ad
ul. et an possit
iudicare sup
iure rei. vide
bal. et q. ibi
dixi. i. l. fi. C.
de fidicō. li
be. et latius p
eū in. d. l. cū
pap. et glo. et
bar. in. l. i. C.
uti pos. et ibi
plene bal. in
ulti. col.

C Et op. Et
adde bar. in
d. l. i. qui se
et bal. in. l. i. i
. i. col. C. de
alte. iud. mu
cau. fa. et bal
. l. cogi i. vi
col. C. b. pet
bere. et i ru
de rei uendi
ti declarā et
intellige istū
tex. fm banc
lec. put. not.
per Imol. in
d. l. naturali
ter. s. nibil. i
. i. cōbivatione
de ac
qui. pos. et ibi
vide bar. et
ange. in. l. in
ter litigates.
de iudi. ubi
tenet ista gl.

Ima-
ter. s.
deniqz
et si quis au-
tem. illot. ex-
istit. qd i'iu-
dicio videor
deducere oē
ius quod ba-
deo: et est ve-
rum et ita ius
eōe quemad-
modum sta-
tutuz vel cō-
suetudinē b3
Innoc. in. c.
certificari. b
sepul. et bal. i
l. gūaliter i
ij. col. d. epis.
et cle. et illud
qd insert ma-
gis in causa
b3 bald. et q
videatur de-
ducere ea q
sunt de con-
suetudine. te-
ner. Imino. in
c. si circa pñ
ci. de offi. ar-
chi. et bal. in
l. si. i. pe. col.
C. de anna-
excep. et vide-
tur uelle gl.
in. c. conque-
rente. in glo.
in vñ. onere.
mur. de offi.
ordi. et in. c.
cum ad sedē
circa pñ. de
resti. spoli. et
hic addē bar-
to. j. co. l. an
eadem. s. ac-
tiones in. s.
op. ex. gl. zc.
cum vñ. se. Et
ad no. b. ad-
de que dixit
bar. in. l. si ex
pressim. i. pe.
q. d. appell. et
vide no. per
glo. et doc. in
c. inter dilec-
tos. de h. in
strumen.

reversa est ex redibitiōe: sed si ex pacto adiectio
nis in diē: uel ex l. cōmissoria dicit bñ glo. et pbo
p. l. ij. s. marcellus. s. de i diē adie. qd ibi dicit q
pignus emporis vēditori nō nocet. Quid si p
redibitoria: tūc nocet mībi vēditori. rō ē. pactus
l. cōmissorie et adie. i diē rescindit uēditionē ipo
iure: ut uidissis no. i. l. i. s. de dona. s. si intentat
redibitio appetit qd ex uolūtate agat: et vñ noua
vēditio. Gl. legit tertio mō vt effugiat ista ūria:
et vide gl. ibi dic. tertio zc. COp. de. l. duobus
s. i. ūriūrā. So. ibi i exceptiōe iuris iurandi.
que vicē solutiōis obtinet. COp. de. l. quesituz.
s. si annua. s. de pecu. So. illa exceptio est perso-
nalisa in vēditore: et causa exceptiōis cōcedende
cessat in emptore. COp. d. l. si cū empor. i pñ.
s. de pac. et l. facta. s. si heres. ad trebel. So. vt
ibi. CQuero hec lex loquitur qd exceptio rei iu-
dicate cōpetebat vēditori ante vēditionē. quid
si post venditionem cepit cōpetere. dic vt plene
tractau in. l. cum vir. de vñ.

Imater filii. Hec. l. est dis-
ter. b. d. Si i petitiōe hereditatis pcedit
generalis petitio et spālis psecutio obstar exce-
ptio i omnibz casibus nisi actor auxilio restituto-
nis i integrz iuue. b. d. COp. j. e. l. si qs at fun-
dū. So. b. petitio hereditatis fuit generaliter p
posita: l3 vñā cām tm̄ fuit psecuta. i ūrio tm̄ fu-
it spālis petitio et psecutio spālis: et ista ē vñ sol.
Ellij soluūt q. s. ūriūs logf i rei vē. hic i petitio-
ne hereditatis qd mixta. Ista nō b3 rōnē dinner-
fatis i se. COp. d. h. c. qd mī restituif. Lōtra. i
mo ipso iure: ut. l. ij. C. de iudi. et l. de rebus. s. s
arbi. Quidā cōcedebat. s. nō ē vñ: qd ūriā i me-
repsonalibus actionibz loquūt. hic in realibus.
C Bicif hic qd restituif ex ca: qro qd ista ca pp
quā huic subuenias: et dicūt qdam qa ē mater: et
credo ista op. satis bonā i se: et multi doc. sequū-
tur ista. Ellij dicūt qd p restitu. in integrz ex clau-
sula generali. si qua ca mībi iusta esse videbil: ut
l. i. s. ex qui. cau. ma. Ellij dicunt qd ista per erro-
rē: et ista puto satis verā p. l. de etate. s. si. de iter-
roga. actio. et restitueſ ūriūqz extraneus: vt di-
xi plene i. l. pe. s. de ūsel. tene mēti istos modos
ex qbus restitutio ūcedit qd valde vñile est.

Deniqz et si quis aut.

In actione reali si est petitio generalis et psecu-
tio specialis obstar exceptio in oibz casibz. sec' si
una ca spāliter exprimaf. Gl. itelligit qd hic peti-
tio fuit gñalis. secus si vna ca fuisset exp̄ssa. He.
B3dicit qd ē vñi exprimo vñā cām i libello obstar
exceptio rei iudi. nec ex alia ca possim agere: qd
oēs videor pponere vñā pponēdo: vt. l. seio in
fi. j. de appell. qd si una ppone oēs videor ppo-
nere. Nō obstar iste. s. si qs autē. qd hic petit ex
alia ca. s. de nouo supueniēt. s. qcd dicat He.
tex. ē hic. Nō ob. l. seio i fi. qd ibi ē spāle i appelle-
tione cū i ea totū ius suū p dif. secus i cā pnci-
pali: qd l3 p dam ex vna ca possim ex alia agere.
COp. de. l. ij. C. de iudi. So. ibi i psonali. hic in
reali. COp. d. h. c. qd libellus gñalis fuit pposi-
tus. Lōtra. qd generalis libellus nō admittif. ut
l. i. s. de edē. Glo. so. fateor qd non d3 admitti si
excipif. s. si nō excipitur admittif. Ista glo. ē vñ
i psonali. sed in reali gñalis libellus admittif:
vt no. gl. in. l. i. s. de edē. C Ultimo gl. distinguit
quaꝝ recitabo in. l. an eandem. s. actiones. j. eo.

Ex. s. sequenti.

C Si dico in libello rem ad me ptinere iure do-
minū cu ago rei vendicatione qd videar dedi-

pisse in iudicium: ibi. Quero. Et qd si propono
dominū an videar utile i iudicū deducere.

Eandē cām.

Iste est bonus. s. et
b3. i se multū iuris.
Si i actiōe reali. pponaf peritio generalis abso-
lutoria lata parit exceptionē rei iudi. ex oī causa
que tunc tpiis cōpetebat. secus si causa de nouo
superueniat nisi singaf retro cōpetisse. hoc dicit
vñqz ad. s. si qs. Biuidis in qtuor ptes. primo iu-
riscōsultus ponit vñū dictū bimēbre. Scđo exce-
ptionē a dicto et eius exemplū. Tertio ponit exē
plū scđi mēbri. Quarto exemplū primi. scđa ibi-
ni forte. tertia ibi. at si ex cā aliq. quarta ibi. ira-
qz ad quesitum. C Dicif h si alia cā noua super-
uenit. Lōtra op. de. l. iiii. s. ex pluribus. de acgr.
pos. Glo. dicit qd illud verbū alia nō ipli cat. vel
dic qd superueniēte causa noua desit ex antiqua
cōpetere dñiū. et vide glo. C Item op. d. h. q
causa superueniēs de nouo facit qd nō ob. excep-
tio. postea dicit qd legatū fuit sub cōditione zc.
qd retrorabif. p cōditionē: vt. l. potior. et l. qui
balneū. s. qd po. in pig. ha. Quidā dicūt qd l3 tra-
haf retro quo ad obligationē nō quo ad dñiū. il
lud ē truffa. dic qd illō i ūctu qd retrorabif in ultī
ma volūtate nō rabif retro: vt h. et l. i. s. i. s. ad
syl. plene dicā in. l. si is qui p emptore de vñica.
Quis Bi. i. c. i. in si. de regu. iur. li. vi. dicat aliter
et male. COp. de. l. grece. s. si sub cōditione. j. s. pig.
vbi in ūctibus loqui et tenet si egī primo: postea
adueniēte cōditionē possim agere. dic qd ad hoc
vt ob. exceptio rei iudicate oportet qd tpe pmi iu-
dicii cōpetet dñiū vere actori vt hic. s. si a tpe
quo egī nō erā vere dñs: licet nūc singardñs: nō
ob. exceptio: vt. l. grece. s. si sub cōditione. s. de
pig. COp. de. l. minor. s. i. s. de euic. Quidā dū-
cūt qd nō pōt agi publiciana. ūriū tenet glo. ē
l. fundi. s. ti. i. ad ista. l. respōdet gl. in. l. minor.
. s. i. z in. s. alie. in. si. de act. in glo. magna. qd
miniū directū videt deduxisse. vñile nō. s. pone
qd quidā obtinuit h me ille cecidit a possessione
fundus peruenit ad me vēdidi alteri: et ille reuē-
didit mībi: deinde possessio puenit ad eū h quē
egerā: an ob. exceptio rei iudicate. et dicit qd sic:
vt. l. si ante. in. si. s. e. z. l. exceptio. j. e. et vide ista
gl. que incipit nō ipli cat ibi. sed quero. ibi. abso-
lutoria. et dic vt. j. e. l. except. et l. si ante. i. si. s. eo.
Hone qd egī rei vēdi. 3 te et succubui: tñ illū fun-
dum ante pignoraueram qd creditor vēdiderit
dictū pignus. ego emo ab eo qd vēdidi. an ob.
exceptio rei iudi. et glo. dicit qd non: vt. j. e. l. s. si.
C Quero pone qd actiōe ex testamēto. p. legato
pēdente cōditione ago et succubo: an possū po-
stea agere. zdic vt in gl. l. grece. s. si sub cōditione.
. s. s. pig. C Quero pono qd ago rei vendi. et dico
rē ad me ptinere iure dñiū. qd videor deduxisse i
iudicū. et gl. tenet h qd dñiū directū tm̄ nō vñile.
qd de dñiū directo intelligif. cū dictio dñiū p.
ferf: vt. l. i. s. qd ppterū. s. si ag. vecti. vñl. empbi.
pe. et istud tenet gl. in. si. de act. s. alie. in gl. ma-
gna. et etiā He. de bel. perti. videt tenere qd ille
qui pponit ius dñiū simpliciter de directo intel-
ligaf. Sed an illud sit vñz. debes scire qd glo. in
quibusdā pribus dicūt qd q agit publiciana h
vñile dñiū. et hoc sentit gl. bic. et insti. de ac. s.
alie. Bi. rep̄hēdit glo. in. s. alie. in. l. cu postulas-
sem. s. de dā. infec. qd est dñiū directū et vñile et
quasi dñiū ex quo causaf publiciana. et ideo iu-
riscōsultus pponit ti. de rei vēd. s. de dñiū dire-
cto et de publiciana. hoc est dñiū qd si ager
vec. vel empbi. pe. et sic dñiū. et gl. in. s. alie pal-
legato etiā sic appellat. Bic ergo qd dñiū videt

C Eandem causaz. an vi deat. An appellatio do minii veniat utile vel dire etum et vide que dixi i. d. l. i. si ager uectiga. et. et in. l. i. in. vi. col. j. de act. et ob. de quo uide per do. anto. in. c. ex. aminata. i. an pe. col. de iu. b. C. l. si re. no. q. ista proce dunt a pari aliquid super uenisse post conclusionez in causa et su puenisse post finiam. facit glo. no. in. l. q. suis. C. de adul. et bal. i. l. error. i. l. col. C. d. iur. et fac. ign. et bal. in. l. i. in iii. col. C. ex delict. defuc. et bal. in. d. l. q. suis ad fi. de adulte. et que dixi post bar. in. l. i. s. de exce. facit qued. no. bar to. i. l. adm. nendi. in. i. i. col. de iureu ra. et in termi nis uid. abb. in. c. pastora lis. de excep. et cum bart. trahit hic sim pliciter Ro. in. l. si ticius. de verb. ob.

C Hoc iure utimur. Sufficit. Adde p. con cordia ista. r. glosarum no. p. bald. et ang. in. l. l. c. s. de iure. s. de offi. deleg. et ibi dic imol. ad fi. q. gasp calde. in. c. cu

deducere. s. directum vel utile no tui quasi dñius et illud voluit sentire glo. Iz male loquere et statim dicā. Quero qm qm pponit dñium. an vi deat utile i iudiciū deducere an directū tñ: et vi def sm ista glo. q. no v. utile pponere et hoc te net. Bi. tenet. pbat p. l. si cu arg. s. si fundū. j. e. et sic q. pponit dñium directū non v. deducere utile. Bi. tenet. pbat p. l. si possessori. s. itē si iu rauero. s. de iureiurā. et hoc tenet. Gui. de cu. et p. hoc. l. qbus diebus. s. dñis. s. de 2dī. et demō. et. l. stipulatio ista. s. bi. q. j. de uer. ob. Bi. in. s. alie. et Ja. de bel. in. au. de liti. s. i. i. lec. et iō si in tentas iure dñiu uel qsi p. hoc q. dicit dominis di cit de directo vel utili vñ si es emphiteota uide ris utile dñium i iudiciū deduxisse. s. qm addis uel quasi tunc uenit publiciana i libello. als non ueniret: ut. l. minor. s. i. de euic. Ad. l. i. s. is q. in ppertu. s. si ager uec. dic q. ibi rōne adiūcti non poterat ad utile referri. ideo ad directuz referf.

C Quero qd si 2dictio legati supuenit post lit. côte. an finiam. an illud ius uideat deuenisse i iudiciū. Respondeo q. si ante 2clusionez ueniret cōditio uideref deduxisse i iudicium. ar. l. si rez. s. si de pig. ac. et l. si mādato. s. mā. Sed si post conclusionem tūc credo q. no uideor deduxisse in iudicium: quia perinde est acsi post senteniam obuenisset: ut ar. l. si rem. s. f. s. de euic.

Si quis iter. Op. d. l. egi. j. e. Gl. ex eadē cā. ibi ex diuersa. So. uera est q. ibi pars perebat ius quod prius peritū erat. hic sunt pr. sus separate. **C** Op. et uide q. habeant aliquid cōe: ut. l. q. usufuc. j. de v. obl. Glo. nesciuit qd diceret nec ibi nec hic. **C** Aduerte ut intelligas glo. Pars integralis est illa que ad positionem totius pars ponit: ut dico domus pono parie, tē ad positionē partis integralis no sequit totū. Quedā est pars subiectiva et totū ecōtra: quia ad positionē totius no sequitur pars. s. ad positiōnē partis sequitur totū ut homo: tunc sequit totū. s. aial. s. posito aiali no sequitur homo: q. potest eē equus. mō iter et actus sunt quedā ser uitutes p. se. nec ē pars alterius uel integralis uel subiectiva. Sed si tu queris quo ad cōmoditatē iter ē pars subiectiva. b. d. glo. in. l. recte dicim. j. de v. sig. dixi. i. l. q. usufuc. de v. ob. **C** Op. s. e. l. si quis argentū. s. fundum. So. ut per gl.

Hoc iure utimur. **C** Que ro que est differentia inter actorē et reū: q. factū psonē cō iūcte no nocet mihi nisi ratū habeam siue defen dat siue agat. Et gl. dicit q. nulla differentia est. sed illud ponit h. q. frequentius accidit. Et gl. tenet hic q. siue succubat siue obtineat possum habere ratū. Ultramontani dicunt q. tūc potest haberi ratū q. lata est finia h. cū. secus si pro eo. Nō ob. C. de pcu. l. nō eo minus: quia illud spe ciale in minore: ut no. C. in q. cau. rest. in inte. re sti. l. si tutor. p. gl. et ibi de hoc p. L. sed puto ista glo. ueram quia ubi est aliquid nullū ex defectu consensus: tunc qm cōqz interuenit sufficit: ut l. ratū. j. rem ra. ba. et per Bi. in. c. ratihabitio. ex tra de reg. ur. li. vi.

Si quis hominē. Quero qli tus: et dic ut in gl. Sed quero fuit filius querens et absolutus exis in pte. an pater acquirit exce ptionē rei iudicate: et dicit q. sic: q. una psona cē sef. Lredo q. ista glo. dicat verū quādo filii est i iudicio defendendo patrē tacite uel expresse. se

cus si pro sua 2fessione ipse quenires: q. dixit se possidere. ar. l. q. seruū. s. de interro. ac. **C** Quero filius emancipat fuit cōuentus et absolut' an acquiratur exceptō patri: et dic ut gl. uides ergo q. si filius emancipat obtinet prodest p̄si ab eo habet cām. Illud d̄ intelligi sm ea que dixi in. l. cu vir. s. de vsuca. s. si interest filij emanca pti exceptionem transire ad patre.

Ex. s. sequenti.

C Si ego uēdidi tibi de presenti fundū et sem pronius facit examinare testes ad eternā rei me moriā q. illum fundū iā ante sibi donauī an u. gore horū testium possit agere h. te emptorem.

I tem si rem. Bi. consuluit unam qmē quā uidi d. feō bodie vendidi tibi vñ fundum: sempronius fa cit examinari testes ad eternā rei memoriam: q. ego iā est annus donauī sibi fundum et vult age re h. istum emptorem. s. cōtra te cui uendidi et p bare sibi esse donatum p illos testes examinatos ad eternam rei memoriam an possim. Bi. dixit q. sicut exceptio rei iudicate emptori non nocet: ut j. e. iudicate. et l. si supatus. s. de euic. ita examinatio facta post emptionem. Inno. idem in . c. cum causam de testibus.

T an eadem. **C** Op. de. l. e. si quis cu ro tu. s. sed si anormala: et. s. se. s. e. glo. tua responderet q. oportet q. sit eadē res vere uel in terpretatiue. **C** Op. de usuca. l. qui vsufru. a me. in prin. Glo. nō soluit. So. in hac exceptione inspicitur substantia et veritas presumpta: ibi so la forma.

Q ui cum partem. Sed nō si in. l. si quis cu totum. s. f. q. quādo illud qd est decisum in vno iudicio uenit examinandū in alio ob. excep. rei iudicate. q. ita est hic. Breuiter glo. dat duas so. prima dicit q. venit examinandum in primo iudicio. nō tanqz cā proxima sed tanqz remota. Sed quid ad rūbū. dat gl. alia so. q. succubuit in pte socij. sed ista ē mala p. ter. Dicit gl. vel verius. aut succubuit tanqz nō legatarius z. vt glo. Sed tu debes scire q. Paulus fūris cōsultus sciuit qd dicere. dixi tibi oportet q. sit eadē res et cā et persona vere uel interpretatiue: ut. s. proxi. dixi. Nō peto partē meā: dein de vsufructū peto accrescentem quo obstat exce ptio: quia res quā secundo peto est prorsus ex tranea a prima id est nō est accessoria: q. psonē nō rei accrescit: et hoc vult dicere ter. et sic cu nul lo modo cōtingat se nō ob. exceptio. Idē uides in exemplo peto. x. et succubo. deinde peto. v. ex alia cā possū. cu prorsus sint separate. et possū probare in ista qd non probauī in prima.

Ex. s. sequenti.

C An in non prosecutis cum petitio fuit generalis obstat exceptio rei iudicate: ibi. Unuz. Et an agens actione personali ad delictuz cūiliter debeat exprimere in libello cūili oīa sicut in cri minali: ibi. Sed quero. Et an in reali quis possit cogi cā exprimere: ibi. Uideamus. Et an qui i libello dixit rem ad se pertinere iure dominij vel quasi et succubuit an poterit agere publiciana: ibi. Et primo. Et an in hypotheca deducens unā cām in iudicio oēs uideatur deducere: ibi. Quero. Et quid in confessoria et quid in mixta et quid de actione personali in rem scripta: ibi. Quero quid. Cum duobus vñ. sequē. Et an si exprimo unā cāz generaliter ut ex cā emptionis uel ex mutuo nec aliter exprimo. si pēdēte iudicio superuenit actio an claudat in dicto iudicio:

olim. abbas de offi. dele. tener. op. cy. i. d. l. si tutor h. istam glo. licet de hac glo. null' mē tionē faciat: et dicit q. cō tra istam gl. etiā tenerū dñi de rota i decisionibus antiquis licet non allegent istam glo. et vide pulchre in. d. l. si tu tor: et cu hac glo. tanqz fin gu. et vā tran sit. Imol. i. l. sepe in. xxv. col. d. re iud. e. C. Itē si re. Vlde q. not. bar. in. l. sepe in. f. de re iu di. et i. l. si p. lusorio. s. fi de appel. et vi de bar. i. l. j. .C. de eden. et in. l. i. iud. sol. et addē in materia bar. in. l. iii. C. de pign. an ius exequēdi trā seat h. tertius possidore. uide bart. in. l. iii. C. quod me. cau. in. h. ancū nō no cēt sententia noceant alia acta. uid. bar to. in. l. si su perat. ad si. de pig. et l. ii. j. iud. sol. et allegant in materia per bar. i. l. iii. C. de pig. et l. ii. j. iud. sol. et. C. de edē. et bar. in. l. qui repu. iantis. s. i. de inof test. uid. bar. in. l. edita. C. de eden.

Ibi Procedo. Et an in libello quis cogatur ex primere cāz: ibi. Quero. Et an sufficiat allegare cāz autoris mei: ibi. Modo.

Actiones. *Iste. s. habet unam matem multū subtilē et multum quotidianā: et dividitur in duas partes. prima pars loquitur de act. personali. secunda de reali. Secunda ibi actum: et legitur. s. iste tribus modis uno modo sīm Di. et alio modo sīm glo. et tertio modo sīm Gui. de suz. et Ja. de are. vide tur eū sequi: et hoc intēdit. Actio personalis simpliciter proposita restringitur ad causam quā q̄s in iudicio est prosecutus. secus in reali. b. dicit. Quero quid vult dicere singulas obligatiōes singule cause sequuntur. Glo. tripli exponit una est q̄ ad positionem obligationis sequitur actio et vide glo. et sic actio est causa causata ab obligatione et est ratio quia si plures actiones sunt: plures obligations sunt et econuerso: et una pempta non permititur alia. Secundo modo ponitur hic: ut dicamus singulas obligations et q̄ hic ponatur cā pro causa causante: ut contractus causat obligationē: et obligatio actionē. q. d. obligatio que est causa causans sequitur actionem. Non videtur bene dictū q̄ ponas pro causa causante cū obligatio precedat actionem. Di. volēs sustinere dicit q̄ intelligitur q̄ sequuntur non intelligatur in tempore. s. vult dicere q̄ ad positionem actionis sequitur positio cause causantis. s. contractus et obligatio. Dant alij tertia expositiōne quā vide in glo. et est vera in se. sed pro ea non habemus rōnem sed esset narratio facti. tene ergo alterā predictaz duaz. Ad. l. istaz op. et uidetur q̄ nulla sit differentia inter realē et personalē. nā si actio personalis simpliciter pponit ī oībus parat exceptionem rei iudicate: vt. l. vlti. C. de anna. excep. t. s. eo. l. si mater. s. deniqz: et vidisti idē no. in. l. neqz. C. ad exhib. t. s. de edē. l. i. in prima glo. magna. Huius contrarietatis timore glo. ponit casum hic q̄ cōtra loquuntur quā fuit petitio et psecutio generalis. hic vero petitio generalis. prosecutio specialis. Di. dicit q̄ ista so. cōtinet quandā diuinationē cū in tex. non p̄tineatur et dicit ipse ego lego sic q̄ differentia ē in hoc quā actio personalis simpliciter pposita et simpliciter facta prosecutio: ut ago ad fundū actione ex empto. Si alia actione ago: vt ex legato non ob. exceptio rei iudicate: et sic loquitur prima pars. s. si ago reali simpliciter pposita op. exceptio quomodo cōtūqz agat: et ista ē uera ī se. s. non multum placet mihi q̄tum ad. l. nostrā: qā si ago actione personali expressa actione ex empto sequitur expressio cause et sic non ob. exceptio rei iudicate. Idē crederem in rei vē. agā s. te rei vēdi. que cōperit ei qui est dominus de iure geniū p occupationem: et in isto casu esset idem q̄ esset ī personali. Guido s. suz. legit q̄ est differētia inter actionē personalē et realē: dicit ipse i formatione libelli qā ī personali dī quis exprime re cām sue petitionis: ut ago certi conditiōe: qā mutuaui: et sic contract⁹ dī exprimi. In reali non exprimitur qā non potest esse dñnum nisi ex una causa. sed actio psonalis pōt ex plurib⁹ cōpetere. Et ista lec. est vera ī se. et approbas p gl. i. l. i. s. de edē. i. gl. magna. Sed q̄tū ad. s. nostrū non est vera: quia hic non querimus ī formatiōe libelli. sed quādo ob. exceptio rei iudicate ī psonali et ī reali. Teneamus ergo lec. gl. et ad eā op. C. de iudi. l. licet. Huius ſri timore dicit gl. dico q̄ ob. exceptio rei iudicate ipso iure non in effectu: et vide glo. quā legi ibi si excipiatur et illud ē vēz si fuit petitio gñialis psecutio spālis*

et sīnia gñialis. Alias si fuisset sīnia spālis ipso iure non ob. exceptio rei iudicate: vt. l. age. C. de transac. t. l. l. z. C. de iudicis. Tēnu aliud volo q̄ notes qđ glo. dicit q̄ in nō psecutis nō obstar exce ptiō rei iudicate. in effectu est vēz quando quis nō est psecutus ignoranter. secus si ex certa sciētia et maliciose: vt. l. de rebus. s. de arbi. et nescio alibi istū casum: et vidi nō est multū rēpus unum cōpromissum generale et fuit facta petitio generalis et psecutio specialis: et sīnia fuit lata generalis: et tūc nō refertur ad nō psecuta. vēz est quādo nō fuit prosecut⁹ ignoranter. secus si sc̄erter. Sed op. de. l. in delicti. s. si distracta. s. d. no ga. Glo. nō sol. so. ibi eadez causa agebatur qua prius agebatur: l. cum adiectione noue qualitatis. hic uero nos loquimur quando alia actione et alia causa agitur. Sed op. cōtra istam solutionem de. l. habeat. in pn. s. de insti. vēz ibi gl. multum se inuoluit. He. et doc. dicunt q̄ nō possum agere ppter nouā qualitatē nīsi restitutio ne petitia ex iusta ignorantia: et hoc dicit L. in. l. error. C. de iur. et fac. ig. et casus est in. l. i. s. f. als ille. s. est. l. ij. quando ac. de pecu. est an. Op. s. e. l. singulis. So. ibi ex eadem causa. hic ex diuersis. Op. de. l. i. in pn. s. de eden. Respondeo nā dī actor declarare libellū suū reo postulāte: vt. l. vlti. C. de anna. excep. t. l. i. s. de edē. et ibi no. et dic vt ibi. Et vt ista ſri recolligā distingue. aut q̄s pposuit actionē simpliciter et generaliter: aut proposuit expressa causa. Si generaliter proposuit: et tunc aut ex expressione actionis colligitur expressio cause: et tunc ad illam tantum restringitur actio: ut hic secundum lec. Di. et no. in. l. i. in glo. magna. s. de edē. Aut ex expressione actionis nō colligitur expressio causa: et ago certi cōditione et tunc aut simpliciter ē psecutus: et obstat exceptio rei iudicate in alia: vt. l. f. C. de anna. excep. aut vna causa est tm. psecutus: et tunc aut sīnia fuit specialis et nō ob. exceptio rei iudicate in alijs causis: vt. l. age. C. de transac. t. l. l. z. C. de iudi. aut sīnia fuit simplex et generalis sicut petitio: et tunc aut q̄s omisit alias causas psequi ignoranter aut scienter et maliciose. Si ignoranter l. obstat exceptio rei iudicate. in alijs tm replicatione eliditur: vt. l. l. z. s. de iud. et hoc sīm lec. glo. si omisit scienter et maliciose. i alijs nō ob. rei iudicare exceptio: vt. l. de reb⁹. s. de arbi. vbi est tex. singularis: et He. tenet i. d. l. l. z. de iudi. si vero ī iudicio certā cām expressit: et tunc aut vult agere iterato actione alia descēdente ex alia cā. et potest vt hic: et l. cum pater. s. e. Aut vult agere eadē actione cum adiectione diuersae qualitatis: et tunc nō potest: ut. l. i. delictis. s. si distracta. s. de nox. s. p. restitutio ī integrę ex cā iusta ignorantie posset: vt. l. habeat. in pn. c. s. de insti. et. l. i. in. f. als est. ij. s. q̄. ac. de pe. ē an. Habes expeditā materialē de actione psonali formo vna. q. dixi q̄ in personali cogitur actor dīclarare cām. Sed quero tu agis actione psonali ad delictuz ciuiliter an habeas necesse exprimere in libello ciuili oīa sicut ī criminali: et declara diē et locū sīm formam. l. libellorum. j. d. ac eu. et ita in actione descendente ex delicto sicut ex contractu. Bico q̄ nō debet sic exprimi in cōtractibus prout in delictis. ar. eius quod not. in l. testium. C. de testi. extra de fide instru. c. cū iōannes. vbi de tēpore nō cogitur testis dōnere. Si ergo ēēt necesse exprimere ī libello tēpus. tūc si testis nō deponebat nō ualeret: et ideo nō ē necesse ut exprimatur: et hoc tenet Inno. in. c. abbate sane. ī extrauaganti. de re iudi. et hodie ēē de re iudi. c. abbate. l. vj. Sed quando actio de

a C. Actiones.
Op. de. l. uis
bar. in. l. edi
ta. C. de edē.

b C. Lec. Di.
Add. bar. in
.l. i. circa fi.
.C. q̄n puo
nō est necess
et in. l. si exp̄
sim. j. de ap
pel.

c C. Sed que
ro. Ad mate
riaz addo q̄
si iudex videt
male actū ex
una cā et q̄ ex
alia causa po
tuisset bene
agi potest in
tententia re
fluare ius a
gēdi ex alia
.l. bebius . in
fi. de pa. do
ta. et bald. in
auē. s. et si q̄s
in pe. col. de
fecū. nup.

VVV iii

a C' Uideam". In reali non possum cogi causam expri mere. Adde bal. et ang. in l.s. in.ii. col. .c. de anna. excep. et idex tenet inno. i .c. conquerere te. in vi. col. de offi. or. et vide et quid in personali: et inno. in. c. cu dilect' in v. iusticiam de offi. ordi. p. cy. in. d. l. edita. d. ede. b **C** Sed qd si dixi. Not. an procedat libellus dico re ad me pti nere iure domini uel qua si: et an utru s possim p seque. Et an si vnum tm pseque ob stet exceptio rei u. i. alio. Et adde qd legitur et no. i.l. minor. s. si seruus. s. d evic. et quod ibi bar. et do cto. et du bar to. hic pro se quendo glo. in. s. alie. in. s. li. de act. di cit qd i rei ve dicatio et pu blicana pos sent cumula ri in libello. qd tñ vñ tm d pseque. Adde qd im mo videtur qd vtrusq pos sim prosequi per. d.c. abba te. de re iud. et ibi et no. et quod no. in .c. constitut' de resti. in in teg. et no. per Imol. in. c. ex pte. d. rescri. et que no. bar to. in. l. si ex pressum. d. ap pel. in. q. d. li bello. in. qua dico sententi em nullä et si qua est appello. et s. quod huius proba tiones que erat sibimet contrarie qd no. admittitur: vt not bald. in. l. i. i

scedit ex delicto haberet necesse exprimere dié et locu. et probab hoc p. l. ait ptor. in prin. j. vi bo rap. et l. idem exigit. s. de dolo. et et de procura. c. tue. quod dic vt. l. pretor edixit. in prin. j. d. iur. **C** Scdo venio ad materiā realis et op. innuis h diuñ posse haberet ex plurib causis. L'otra l. iii .s. ex plurib'. s. de accquir. pos. R'ideo vt ibi di xi qd disiūm no pot haberet ex diversis causis con currētibus i diversum tps: i idem tps sic. **C** Scdo op. de. l. minor. s. i. de euit. Glo. diē dic vt ibi. Dixi tibi. s. e. l. si mater. s. eandē. **C** Tertio op. po. de glo. magna. et vide qd rō posita in tex. sit magis in trium. Si eni plures cause sint ex qui bus debent plures vident deducere. si ex vna cā est mea vna videf deducra. Et gl. soluit multuz clare et vide. qd incipit rō ista. **C** Op. s. e. l. si ma ter in prin. So. ibi spale in mfe. Alia so. est qd ibi per restitutionem. dic vt ibi. **C** Op. eē glo de. l. si mater. s. si quis ante fundū vbi qui egit reali pot itez agere. Glo. h sentit i prin. qd ibi fuit apposi ta i libello certa causa. h vñ nulla causa fuit exp̄sa. et ideo obstat i oibus exceptio rei iudicate: qd oēs vident deducere. **P**e. dicit ḡtra qd etiā si vna tm causa sit exp̄sa oēs vident deducere et obstat exceptio rei iudicate. pbatur qd qd no pot cogi ad exp̄ssione cause certe l. certam cā exprimat sua sponte oēs causas vñ deduxisse: vt. l. scio. i. s. j. de appell. p̄iuncta. l. i. in pn. e. ti. Propter qd dicit **P**e. op. gl. no eē verā: et l. sequit. i. l. edita. C. de ede. En sit vna ista op. **C** Uideamus an in reali possit qd cogi: et glo. habitis qd sic in. l. si mater. s. deniqz. s. e. in glo. magna. Sed illa gl. male dicit: et h casum huius. s. fm vñal ec. et ḡtra gl. qd in. l. i. s. de ede. et i hoc dicit ver. **P**e. En si exprimat dic **P**e. an oēs videat deduxisse: cer te no: vt. s. e. l. si mater. s. si qd fundū. Et op. gl. est canonizata. eē de re iudi. c. abbate sane. l. vi. Nō ob. l. scio. de appell. et rō ē: ga oēm cām pseq possum in appellatiōe: cū interim ab illa snia no possum appellare ppter cursum tps. **C** Op. d. l. si mater. s. eandē. s. e. So. ver. est ex alia cau sa de nouo emergenti. hoc sentit h glo. posita. **C** Op. de. l. si ex testamēto. j. e. vbi possum agere iterato. ver. ē ad alias cās quas no fui psecurus et ad alias que tunc no competebat sic. **C** Reas sume ergo breuiter circa actionē realē sic. aut qd egit reali expressa certa cā aut nulla causa exp̄sa. Si expressa certa causa no obstat agēti ex alia exceptio rei iudicate: vt. l. si mater. s. si quis aut .s. e. aut certa causa no fuit expressa: et tūc aut. p securio fuit facta simpliciter: et tūc obstat exce ptio rei iudicate in omnibus vñ. Aut fuit facta psecurio in vna tm: et tūc aut volo agere ex alijs causis impetrata restitutione in integr. et restitu tione petita ex causa ignorantie iusta: et tūc pos sum: ut. l. si mater. in prin. s. e. Aut no habeo iustam cā ignorantie: et tūc agere non possum. Fallit in matre: vt. l. si mater. in prin. fm alia lec. et hoc est ver. ad eandē rem ad altiam possum: vt. l. si quis ex testamento. j. e. et hoc est ver. si volo agere iure dominij. sec' si iure quasi dñi. **C** L'ira realem actionē formo questiones aliquas qd no credo tibi notas: no eas quas ponit **L**y. C. d. ali. iu. mu. ca. fa. **E**t primo quero diti tibi qd si egi reali et succubui in ciuili qd possum agere pu blicana. s. quid si dñi rē ad me pertinere iure domini vel quasi succubui: an publicanam potero intentare. Iste libellus liz no pcedat d iure de p'suetudine admittif: vt. s. alie. in. s. li. d. ac. et tex. i. c. a bbate sane. ex de re iudi. l. vi. tñ gl. qd est in. d. s. alie. dicit vñ vñbz valde notabile:

galicet libellus sic admittatur: tamen vnum de beo, pseque vel dñi vel quasi dñi. Et tūc ē qd an vno psecurio obstat exceptio rei iudicate in alio. Et breuiter dicit Jo. an notabile vñbū i. d. c. abbate qd no obstat exceptio: qd ope repli catio elidif. sed illa gl. pōt sustineri qd prosecu tio est sp̄ilis ita qd discernat publi. a dñio. sed si no discerneret: vt qd dicit rē ad se ptnere qa ad vñbz referr: vt. l. vñbū ptnere. j. de vñbo. signi. et tūc idem qd in psonali esset dicendū. **V** Quero qd in hypoth. et gl. formar h. et vide gl. qd no soluit. et icipit statim ab initio et i actiōe hypoth. debes dicere qa quot obligatiōes tot actiones. et tūc eadez rō in hypoth. qd in psonali. et Guil. da. cu. tenet in. l. solutū. s. p. liber. s. de pig. act. **C** Quero qd in p'sessoria et negotoria simpli po sita. et psequor vñā et credo qd idem sit i psonali qd ex plurib causis pot deberi et plurib': vt. l. in pcedēdo. s. d. aq. plu. ar. et l. lucio. s. de aq. quot. et esti. **C** Quero qd in actione mixta et i petitiōe hereditatis. et breuiter petitio hereditatis l. sit mixta i aliquo sortis naturā realis: qd no pot ee heres nisi ex vna causa. Itē vñ' isolidū: vt. l. he redi. j. de castre. pe. et idē ius ē qd in reali: vt. l. si mater. s. e. l. et sextāte. j. e. **C** Quero qd de ac tioe psonali in rē scripta vt p' indicabim h regu li psonaliū: an sm regulā realiū: vt i actiōe ad exhibendū qd est mixta: vt. l. d. eo. i. s. ad exhib. et dico h naturā psonaliū: qd ex plurib causis pot deberi: vt. l. iii. s. i. s. ad exhibē. et dixi. s. qd ex iur re supuenienti de nouo possū agere qd tūc vñbz fu erit petitio et snia generalis. Nō qd ē ne hoc ver. sive ius d nouo supueniat pēdente iudicio sive post et fuit reus absolutus et supuenit causa ante absolutionē. Et **D**i. dicit sic qnqz ius cōpe tebat actori ab initio respectu sui: l. reus no tene ref. et tūc si ex pte rei pēdente iudicio supuenit: tūc itez agēti obstat exceptio rei iudi. vt. l. iii. s. s. peti. here. et l. questū. in prin. s. de pecu. not. in l. no pot. s. de iudi. Qnqz deficiebat ius ex pte actoris ab initio et supuenit pēdente iudicio et postea reus fuit absolutus. tūc aut supuenit ius ex causa de pterio et ob. exceptio rei iudi. que retro trahit: vt. l. si re. s. i. s. de pig. ac. et s. mādati. l. si tibi mādauero vt a ticio. aut supuenit ius ex causa noua: et tūc no obstat exceptio: vt. l. hactenus. in. s. i. cū. l. se. s. de aqua plu. ar. et l. no pot. s. de iudi. et hoc ē uez l. exprimat cām vel no. s. l. Di dicat tñ vide casuz in. l. si mater. s. eadēm. s. e. ibi aliqua causa noua post. et per illum tex. se fundat **D**i. sed de equitate canonica est itro ductū ilud qd si pēdente iudicio supueniat ius quod ab initio no cōpetebat: et tūc uenit in illo iudicio generaliter proposito. c. abbate sane. **P**rocedo vltierius circa hoc pone qd expres si una causam tamen illam expressi generaliter vt ago h te dicens qd res pertinet ad me ex cau sa emptionis: vel ago actione ex mutuo no dico qd nec qualiter factū sit. Superuenit actio vel hctus mutui pēdente iudicio an isto iudicio claudaf. ipsi determinat qd no. Rō ē tu scis qd qlibet actio hz vñ cāz primā: et vñ remota: ut. l. cū. d. hoc. j. e. et hic gl. no. In reali est causa proxima dñi i psonali ē. prima cā obligatio: causa remota est hctus et traditio. qd exprimo cām primam gñaliter: vt dico ad me ptnere iure dñi: vt dico te obligatū ad. et tūc ius supuenies pēdente iudicio in isto iudicio claudit. Sed qd propono libelluz generaliter ex causa remota: vt ex causa emptionis et ex cā mutui: tūc supueniens ius in illo iudicio no claudit. Et rō est qd cā remota d